ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

     CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público a

realização do Procedimento Licitatório, atrelado ao Processo Administrativo nº 082/2025, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 014/2025, tipo Menor Preço Global, mediante condições estabelecidas

na Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

INICIAIS E DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO: A partir das 09:30 horas do dia 28/10/2025. Até

às 09:30 horas do dia 11/11/2025. DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/11/2025 às 09:40

horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/11/2025 às 10:00 horas. Local Sítio:

www.bnc.org.br, tendo como objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de produtos para

compor cestas básicas para atender as famílias e pessoas em vulnerabilidade social, inseridas

no Serviço de Benefício Eventual, em atendimento a Lei Federal nº 8.742/1193 (LOAS), e conforme

quantidades e especificações expostas em Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência. O

Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes:

PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo E-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com. Ruy

Brabosa/BA, 24 de outubro de 2025. Alexsandro Santos Araújo – Pregoeiro.

		2025-10-28T07:46:48-0300